
 
 
 

Město Žďár nad Sázavou 
ZÁPIS 

z 34. schůze rady města konané  
dne 23.10.2023 ve 14:00 v zasedací místnosti rady města  

na MěÚ Žďár nad Sázavou 
 

 

Počet přítomných členů: 8 

Omluven: Ing. Martin Mrkos, ACCA 

Ověřovatel zápisu: Ing. Radek Zlesák 

Schválený pořad 34. schůze rady města: 

1. Výroční zpráva 

2. Hodnocení ředitele PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, výroční 

zpráva za šk. rok 2022 / 2023  

3. Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, hodnocení ředitele PO Základní  

škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace 

4. Žádost o navýšení závazného ukazatele příspěvkové organizace Kultura Žďár 

„Opravy a investice z vlastních zdrojů“  

5. Změna č. 6 ÚP – smlouvy o úhradě nákladů 

6. Vyhlášení dotačního programu na podporu spolkové činnosti v sociální oblasti 

7. Vyhlášení dotačního programu pro poskytovatele sociálních služeb  

8. Komise rozvoje města 

9. Výběr dodavatele - Regionální informační reportáže 

10. Rámcová smlouva o zajišťování využívání lesního traktoru - SATT, a.s. 

11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry 

Lesnictví 

12. Prodej výměníkové stanice 

13. Pověření vedoucích odborů 

14. Vyhlášení záměru na pronájem části prostor sloužících podnikání  

15. Vyhlášení záměru na pronájem části prostor sloužících podnikání 

16. Dohoda o ukončení Dohody o využívání nebytového prostoru 

17. Schválení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

18. Odprodej pozemku města 



2 

Zápis RM 34 

19. Směna pozemků města  

20. Směna pozemků města 

21. Nabytí pozemku ve vlastnictví fyzických osob 

22. Prodej pozemku města p. č. 4989 ve výměře 3 874 m2 v k. ú. Město Žďár 

v lokalitě PZ Prodej pozemků pro dva řadové rodinné domy na ulici 

Žižkova, ZR 1 

23. Uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě uzavřené dne 7. 4. 2022 uzavřené mezi 

městem Žďár nad Sázavou a obchodní firmou Restaurant & Catering s.r.o., Žďár 

nad Sázavou  

24. Podlicenční smlouva 

25. Obecně závazná vyhláška města Žďár nad Sázavou o místním poplatku ze psů 

26. Obecně závazná vyhláška města Žďár nad Sázavou o místním poplatku 

z pobytu 

27. Rozpočtové opatření č. 13/2023 

28. Rozpočtové opatření č. 14/2023 

29. Jednací řád zastupitelstva města Žďár nad Sázavou 

30. Schválení zahraniční pracovní cesty 

31. Souhlas s realizací projektu – pořízení automobilu pro KPC – Kolping 

32. Různé 

 

 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

1. Usn. 34/2023/2.ZŠ/2 
Výroční zpráva 
Rada města po projednání bere na vědomí výroční zprávu PO Základní škola 
Žďár nad Sázavou, Komenského 2 v souvislosti s hodnocením ředitele dle 
Pravidel hodnocení ředitelek a ředitelů školských příspěvkových organizací ze 
dne 21. 11. 2022. 
     Hlasování: Pro 5, proti 0, zdrž. 0  
    
 

2. Usn. 34/2023/4.ZŠ/6 
Hodnocení ředitele PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4,  
Výroční zpráva za šk. rok 2022 / 2023 
Rada města po projednání bere na vědomí předložený materiál Hodnocení 
ředitele PO Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 a Výroční zprávu za 
školní rok 2022/2023. 
     Hlasování: Pro 7, proti 0, zdrž. 0 
 
 
 
 
 
 



3 

Zápis RM 34 

3. Usn. 34/2023/ZŠPal/3 
Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023_Hodnocení ředitele PO Základní  
škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace 
Rada města po projednání bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy Žďár 
nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace, v souvislosti s 
hodnocením ředitele dle Pravidel hodnocení ředitelů a ředitelek školských 
příspěvkových organizací ze dne 21.11.2022. 
 
     Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 

4. Usn. 34/2023/Kultura/20 
Žádost o navýšení závazného ukazatele příspěvkové organizace Kultura Žďár 
„Opravy a investice z vlastních zdrojů“  
Rada města po projednání schvaluje navýšení závazného ukazatele 
příspěvkové organizace Kultura Žďár „Opravy a investice z vlastních zdrojů“. 
 
     Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 

5. Usn. 34/2023/SÚP/1 
Změna č. 6 ÚP – smlouvy o úhradě nákladů 
Rada města po projednání schvaluje rozpočítání výše nákladů a smlouvy 
v upraveném znění. 
 
     Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 

6. Usn. 34/2023/OS/32 
Vyhlášení dotačního programu na podporu spolkové činnosti v sociální oblasti 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města vyhlásit dotační program „Dotace    
pro podporu spolkové činnosti v sociální a zdravotní oblasti 2024“ a metodiku 
hodnocení, v předloženém znění. 
  

                                                         Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

 

7. Usn. 34/2023/OS/33 
Vyhlášení dotačního programu pro poskytovatele sociálních služeb 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města schválit vyhlášení dotačního 
programu „Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru nad 
Sázavou 2024“ a Metodiku hodnocení, v předloženém znění. 
 
                                                       Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

 
 
 

 



4 

Zápis RM 34 

8. Usn. 34/2023/SRI/4 
Komise rozvoje města 
Rada města bere na vědomí zprávu z 8. jednání Komise rozvoje města ze dne 
20. 9. 2023. 
Rada města ukládá odboru majetkoprávnímu, odboru strategického rozvoje a 
investic a odboru komunálních služeb zahájit přípravné práce na projektu 
propojení městské čtvrti Klafar a obchodního domu Kinský a. s. (Billa) pěší 
trasou. 
     Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 

            

9. Usn. 34/2023/ŠKSM/17 
Výběr dodavatele – Regionální informační reportáže 
Rada města po projednání schvaluje výběr dodavatele a pověřuje starostu 
k uzavření smlouvy. 
 
     Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0  
 
 

10. Usn. 34/2023/SRI/13 
Rámcová smlouva o zajišťování využívání lesního traktoru – SATT, a. s. 
Rada města po projednání schvaluje Rámcovou smlouvu o zajišťování 
využívání lesního traktoru – SATT, a. s. a pověřuje starostu města jejím 
podpisem. 
     Hlasování: Pro 7, proti 0, zdrž. 1 
 
 

 
11. Usn. 34/2023/SRI/31 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o investičním úvěru v rámci programu Investiční 
úvěry Lesnictví 
Rada města po projednání schvaluje a doporučuje zastupitelstvu města 
schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o investičním úvěru v rámci programu 
Investiční úvěry Lesnictví č. 2258041011 ze dne 22.5.2023, a to dle jeho 
návrhu, který je přílohou tohoto materiálu.   

 
      Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 

 
12. Usn. Mat. 34/2023/OP/7 

Prodej výměníkové stanice 
Rada města schvaluje revokaci usnesení č.j. 2144/2023/OP/RM ze dne 
25.9.2023 s tím, že nově usnesení zní:  
Rada města schvaluje kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi městem Žďár 
nad Sázavou a společností SATT a.s. v předloženém znění. 
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 

 



5 

Zápis RM 34 

      
 

13. Usn. 34/2023/OP/8 
Pověření vedoucích odborů 
Rada města schvaluje Pověření k podávání návrhů na nařízení exekuce 
s označením soudního exekutora dle předloženého návrhu.  
 

      Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 

 
 

14. Usn. 34/2023/O//9 
Vyhlášení záměru na pronájem části prostor sloužících podnikání na ulici Na 
Úvoze 766/15, ZR 5 

Rada města vyhlašuje záměr na pronájem části prostor sloužících podnikání 
v objektu č.p. 766, na ulici Na Úvoze č. or. 15, který je součástí pozemku parc. 
č. 3094, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Město Žďár, obec Žďár nad 
Sázavou, část obce Žďár nad Sázavou 5, v celkové výměře 135,70 m2.   

 
      Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

     
 

15. Usn. 34/2023/OP/10 
Vyhlášení záměru na pronájem části prostor sloužících podnikání na ulici Dolní 
165/1, ZR 1 

Rada města vyhlašuje záměr na pronájem části prostor sloužících podnikání 
v objektu č.p. 165, na ulici Dolní č. or. 1, který je součástí pozemku parc. č. 
3348, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou, 
část obce Žďár nad Sázavou 1, dle seznamu volných prostor. Minimální výše 
nájemného je 1 090 Kč/m2/rok.   
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 

16. Usn. 34/2023/OP/11 
Dohoda o ukončení Dohody o využívání nebytového prostoru – Okružní 925/1, 
ZR 3 

Rada města schvaluje Dohodu o ukončení platnosti Dohody o využívání 
nebytového prostoru v objektu č.p. 925, na ulici Okružní č. or. 1, který je 
součástí pozemku parc. č. 1429/1, zastavěná plocha a nádvoří, v k .ú. Město 
Žďár, obec Žďár nad Sázavou, část obce Žďár nad Sázavou 3, která bude 
uzavřena mezi městem Žďár nad Sázavou a 25.přední hlídkou Royal Rangers 
Žďársko, v předloženém znění.   

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 
 

 



6 

Zápis RM 34 

17. Usn. 34/2023/OP/12 
Schválení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání Dolní 165/1 

Rada města schvaluje pronájem části prostor sloužících podnikání, které se 
nachází v objektu č.p. 165, na ulici Dolní č. or. 1, který je součástí pozemku 
parc. č. 3348, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Město Žďár, obec Žďár nad 
Sázavou, část obce Žďár nad Sázavou 1, a to kanceláře č. 609 v celkové 
výměře 13,36 m2. Smlouva bude uzavřena s účinností od 1.11.2023 mezi 
městem Žďár nad Sázavou a paní I. J.  Výše nájemného bude 1 090,- Kč.  
Rada města schvaluje umístění sídla firmy paní I. J., v objektu Dolní 165/1, 
Žďár nad Sázavou 1. 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

 
 

18. Usn. 34/2023/OP/23 

Odprodej pozemku města původně části p. č. 4669/79 dle návrhu GP č. 
4995-49/2023 nově p. č. 4669/149 ve výměře 19 m2 v k. ú. Město Žďár 
v lokalitě sídliště Vodojem u RD Mánesova ZR 7 za účelem zarovnání 
pozemku před RD s hranicí sousedů – schválení  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej pozemku 
ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, do vlastnictví p. P. M. ZR 4, a to 
dle návrhu GP č. 4995-49/2023 pro rozdělení pozemku z pův. p. č. 4669/79 
– ostatní plocha, ostatní komunikace odděleného dílu ve výměře 19 m2 
nově označeného jako p. č. 4669/149 – ostatní plocha, jiná plocha ve 
výměře 19 m2 v k. ú. Město Žďár, zapsaného v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou - za 
účelem zarovnání dlouhodobě užívaného pozemku před RD s hranicemi 
sousedů, (zeleň i přístupy na pozemku města), dále pro lepší správu 
majetku (oplocení, chodník, vjezd), před RD, ul. Mánesova, ZR 7  
- za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.100,- Kč/m2, tj. celkem 20.900,-- Kč 
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

 
19. Usn. 34/2023/OP/24 

Směna pozemků města pův. části p. č. 8364 – dle návrhu GP č. 4974-
33/2023 nově p. č. 8364/2 ve výměře 72 m2, pův. části p. č. 8370 – dle 
návrhu GP č. 4967-33/2023 nově p. č. 8370/2 ve výměře 827 m2 a p. č. 
8353 o velikosti spoluvlastnického podílu id. ½ v celkové výměře 292 m2 
v k. ú. Město Žďár za část pozemku pův. p. č. 8448 dle návrhu GP č. 4967-
33/2023 – nově p. č. 8448/2 ve výměře 1047 m2 v k. ú. Město Žďár ve 
vlastnictví fyzické osoby – schválení  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit směnu pozemků ve 
vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, zapsaných v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou, a to dle 
návrhu GP č. 4974-33/2023 z části pův. p. č. 8364 – orná půda – 
odděleného dílu ve výměře 72 m2 nově označeného jako p. č. 8364/2 – 
orná půda ve výměře 72 m2 v lokalitě u „Bruknerova rybníka“, dále dne 
návrhu GP č. 4967-33/2023 z části pův. p. č. 8370 – orná půda – 



7 

Zápis RM 34 

odděleného dílu ve výměře 827 m2 nově označeného jako p. č. 8370/2 – 
orná půda ve výměře 827 m2 v lokalitě za Bruknerovým rybníkem“ a 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. ½ k p. č. 8353 – orná půda ve 
výměře 292 m2 v lokalitě za sídlištěm „Vodojem“, ZR 7 – vše v k.ú. Město 
Žďár za pozemek ve vlastnictví paní A. K. ZR 2 – dle návrhu GP č. 4967-
33/2023 z pův. p. č. 8448 – orná půda – odděleného dílu ve výměře 1047 
m2 nově označeného jako p. č. 8448/2 – orná půda ve výměře 1047 m2 v k. 
ú. Město Žďár, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na 
LV č. 719, obec Žďár nad Sázavou, nacházející se v lokalitě za 
„Bruknerovým rybníkem“ - za účelem majetkoprávního vypořádání 
původních a nově budovaných cest v lokalitě „Plíčky“ – Mělkovice v rámci 
městem realizované obnovy polních cest a výsadby stromů. 
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 

 
20. Usn. 34/2023/OP/25 

Směna pozemku města pův. části p. č. 1636/3 – dle návrhu GP č. 303-
52/2023 nově p. č. 1636/4 ve výměře 61 m2 v k. ú. Veselíčko u Žďáru nad 
Sázavou za část pův. p. č. 1232/3 – dle návrhu GP č. 302-51/2023 nově p. 
č. 1232/95 ve výměře 40 m2 v k. ú. Veselíčko u Žďáru nad Sázavou ve 
vlastnictví fyzické osoby – schválení  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit směnu pozemku ve 
vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, zapsaného v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou do 
vlastnictví paní Bc. H. Š. Brno a to: dle návrhu GP č. 303-52/2023, z pův. 
části p. č. 1636/3 – ostatní plocha, jiná plocha byl nově odděleného dílu ve 
výměře 61 m2, nově označeného jako p. č. 1636/4 – ostatní plocha, jiná 
plocha ve výměře 61 m2 v k. ú. Veselíčko u Žďáru nad Sázavou – za 
účelem vybudování podzemního objektu čerpací stanice odpadních vod 
(investor SVK Žďársko) za pozemek a to: dle návrhu GP č. 302-51/2023 z 
pův. části p. č. 1232/3 – orná půda nově odděleného dílu ve výměře 40 m2 
nově označeného jako p. č. 1232/95 – orná půda ve výměře 40 m2 v k. ú. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou zapsaného v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 29, obec Žďár nad Sázavou – za 
účelem vytvoření předzahrádky před RD  a zemědělskou usedlostí v místní 
části Veselíčko. 
Rozdíl výměry směňovaných pozemků, tj. 21 m2 bude paní Bc. H. Š.  
doplacen za předem dohodnutou kupní cenu ve výši 1.100,-- Kč/m2, tj. 
celkem 23.100,-- Kč. 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 
 
 
 
 



8 

Zápis RM 34 

21. Usn. 34/2023/OP/26 
Nabytí pozemku ve vlastnictví fyzických osob - původně části p. č. 8374, 
dle návrhu GP č. 4967-33/2023 nově p. č. 8374/2 ve výměře 631 m2 v k. ú. 
Město Žďár v lokalitě Plíčky – Mělkovice, ZR za účelem ucelení území a 
úpravy cest – schválení  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit nabytí pozemku ve 
spoluvlastnictví p.J. D. (podíl 1/3),  Břeclav, p. J. D. (podíl 1/3), Nové Město 
na Moravě a pana Ing. M. D. (podíl 1/3), 591 01 Žďár nad Sázavou, a to dle 
návrhu GP č. 4967-33/2023 části p. č. 8374 – orná půda, nově oddělené p. 
č. 8374/2 – orná půda ve výměře 631 m2 v lokalitě Pličky – Mělkovice, 
zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se 
sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 16 obec 
Žďár nad Sázavou – za účelem ucelení území a úpravy cest. 
- za předem dohodnutou kupní cenu ve výši 107 Kč/m2,  
tj. celkem 67.517,--Kč.   

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 

22. Usn. 34/2023/OP/27 
Prodej pozemku města p. č. 4989 ve výměře 3 874 m2 v k. ú. Město Žďár 
v lokalitě PZ Jamská II, ZR 1 – vybudování novostavby areálu společnosti 
Wstec s. r. o. Bohdalov – schválení změny prodloužení termínu vydání SP 
na stavbu – vyhlášení záměru na uzavření Dodatku č. 4 
Rada města schvaluje vyhlášení záměru na změnu pův. záměru, a to Z- 
2/2022-OP ze dne 8. 11. 2022 – prodloužení termínu pro vydání SP na 
stavbu – prodej pozemku dle GP nově p. č. 4989, orná půda ve výměře 
3 874 m2 (odděleno z části p. č. 9007, /9007/1/, orná půda, části p. č. 4989, 
orná půda, části p. č. 4990, orná půda, p. č. 4991, orná půda, p. č. 4992, 
orná půda a části p. č. 9008 /9008/2/, orná půda) v k. ú. Město Žďár 
v lokalitě PZ Jamská II, ZR 1 – za účelem vybudování novostavby areálu 
společnosti Wstec s. r. o. Bohdalov – za stanovených podmínek v souladu 
s povolením, vydaným stavebním odborem Městského úřadu ve Žďáře nad 
Sázavou  
a to konkrétně podmínka: 
Kupní smlouva a smlouva o zřízení předkupního práva bude mezi 
smluvními stranami uzavřena do 60 dnů ode dne vydání rozhodnutí o 
povolení stavby (stavební povolení, veřejnoprávní smlouva apod.), 
nejpozději však do 28. 2. 2024.  
V případě, že rozhodnutí o povolení stavby nebude vydáno nejpozději do 
31.12.2023 pozbývá tato smlouva platnosti.  
se nahrazuje zněním: 
Kupní smlouva a smlouva o zřízení předkupního práva bude mezi 
smluvními stranami uzavřena do 60 dnů ode dne vydání rozhodnutí o 
povolení stavby (stavební povolení, veřejnoprávní smlouva apod.), 
nejpozději však do 28. 2. 2025.  
V případě, že rozhodnutí o povolení stavby nebude vydáno nejpozději do 
31. 12. 2024 pozbývá tato smlouva platnosti.  
Záměr bude zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dní. 
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 



9 

Zápis RM 34 

 
 
 

23. Usn. 34/2023/OP/28 
Prodej pozemků pro dva řadové rodinné domy na ulici Žižkova, ZR 1 – schválení 
uzavření Dodatku č. 1 na prodloužení termínu vydání SP na stavbu 
Rada města schvaluje a doporučuje ZM schválit uzavření dodatků na 
prodloužení termínu vydání SP na stavbu ŘRD ke Smlouvám o uzavření 
budoucích kupních smluv ze dne 26. 10. 2022: 
1. mezi městem Žďár nad Sázavou a paní M. Č. na prodej části pozemku 
p. č. 1093, části pozemku p. č. 1095 sloučeno nově do pozemku 
označeného jako pozemek p. č. 1095/1 ve výměře 138 m2, části pozemku 
p. č. 1094, části pozemku p. č. 1096 sloučeno do pozemku, označeného 
nově jako pozemek p. č. 1096 ve výměře 329 m2 a části pozemku p. č. 
1095 nově označené jako pozemek p. č. 1095/2 ve výměře 6 m2 – vše v k. 
ú. Město Žďár, obec Žďár nad Sázavou – za účelem výstavby řadového RD 
označeného jako RD č. 1 – za předpokladu splnění a dodržení Pravidel 
postupu při prodeji pozemků pro řadové rodinné domy v lokalitě Žižkova 
včetně Závazných regulativů a podmínek pro výstavbu řadových rodinných 
domů Žižkova, ZR 1. 
 
2. mezi městem Žďár nad Sázavou a panem Ing. J. L. na prodej části 
pozemku p. č. 1091, části pozemku p. č. 1093 sloučeno nově do pozemku 
označeného jako pozemek p. č. 1091 ve výměře 167 m2, části pozemku p. 
č. 1092, části pozemku p. č. 1094 sloučeno do pozemku označeného nově 
jako pozemek p. č. 1094 ve výměře 313 m2, části pozemku p. č. 1091 a 
části pozemku p. č. 1092 sloučen do pozemku, označeného nově jako 
pozemek p. č. 1092 ve výměře 4 m2 – za účelem výstavby řadového RD 
označeného jako RD č. 2 – za předpokladu splnění a dodržení Pravidel 
postupu při prodeji pozemků pro řadové rodinné domy v lokalitě Žižkova 
včetně Závazných regulativů a podmínek pro výstavbu řadových rodinných 
domů Žižkova,  
ZR 1. 
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 

 
 

24. Usn. 34/2023/OP/29 
Uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě uzavřené dne 7. 4. 2022 uzavřené mezi 
městem Žďár nad Sázavou a obchodní firmou Restaurant & Catering s.r.o., Žďár 
nad Sázavou – schválení 
Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě ze dne 7. 4. 
2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 8. 2022, uzavřené mezi městem Žďár 
nad Sázavou, jako pronajímatelem a obchodní firmou Restaurant & Catering s. 
r. o., se sídlem Jihlavská 2512/34, ZR 1, IČO 29376106, jako nájemcem, 
v předloženém znění.  

 
      Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

 



10 

Zápis RM 34 

25. Usn. 34/2023/OP/18 
Podlicenční smlouva 
Rada města schvaluje podlicenční smlouvu, která bude uzavřena mezi Krajem 
Vysočina a městem Žďár nad Sázavou v předloženém znění. 
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 

 
26. Usn. 34/2023/OF/14 

Obecně závazná vyhláška města Žďár nad Sázavou o místním poplatku ze 
psů  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení Obecně závaznou 
vyhlášku města Žďár nad Sázavou o místním poplatku ze psů. 

 
Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

 
 

27. Usn. 34/2023OF/15 
Obecně závazná vyhláška města Žďár nad Sázavou o místním poplatku pobytu 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení Obecně závaznou 
vyhlášku města Žďár nad Sázavou o místním poplatku z pobytu. 
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 

 
28. Usn. 34/2023/OF/16 

Rozpočtové opatření č. 13/2023 
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2023. 
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 

 
29. Usn. 34/2023/OF/19 

Rozpočtové opatření č. 14/2023 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření  
č. 14/2023. 

    Hlasování: Pro 7, proti 0, zdrž. 0  
 

30. Usn. 34/2023/TAJ/5 
Jednací řád Zastupitelstva města Žďár nad Sázavou 
Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města ke schválení 
Jednací řád zastupitelstva města Žďár nad Sázavou v upraveném znění. 
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
  

 
 
   
 
 



11 

Zápis RM 34 

31. Usn. 34/2023/TAJ/21 
Schválení zahraniční pracovní cesty 
Rada města po projednání schvaluje zahraniční pracovní cestu  
Ing. Martina Mrkose, ACCA, starosty města na 1. mezinárodní setkání  
v rámci sítě In4Green, URBACT IV v termínu 24.10.2023 až 27.10.2023  
do Španělska.  

    Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 
 

32. Usn. 34/2023/OS/30 
Souhlas s realizací projektu – pořízení automobilu pro KPC – Kolping 

Rada města:  

1. Bere na vědomí projektový záměr Kolpingova díla České republiky z. s. – 
podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků na pořízení elektromobilu 
pro sociální službu Kontaktní a poradenské centrum Spektrum ve Žďáře nad 
Sázavou z výzvy Národního plánu obnovy – Nákup nízkoemisních vozidel 
pro sociální služby II  

2. Souhlasí s realizací projektu Kolpingova díla České republiky z. s. „Pořízení 
automobilu pro KPC – Kolping“, z výzvy Národního plánu obnovy – Nákup 
nízkoemisních vozidel pro sociální služby II, číslo výzvy 31_23_066, 
s celkovými plánovanými výdaji ve výši 1.089.000 Kč, které budou 
financovány ve výši 900.000 Kč z programu Národního plánu obnovy 
(uznatelné náklady) a ve výši 189.000 Kč z vlastních zdrojů Kolpingova díla 
České republiky z. s. (neuznatelné náklady). 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: 

Ing. Radek Zlesák v. r.  

 

 

 

 

 
Jaroslav Hedvičák v. r.      Rostislav Dvořák v. r. 
místostarosta města     místostarosta města 


